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KONVENSIAL YONDASHUV 
ASOSIDA TALABALARNI 
MUSTAQIL TA’LIM OLISH 
SAMARADORLIGINING 
DIDAKTIK IMKONIYATLARINI 
RIVOJLANTIRISH
Berdiyev Bahodir Ravshanovich
Qarshi DU “Boshlang‘ich ta’lim” kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada konvensial yondashuv asosida talabalarni mustaqil ta’lim olish samaradorligini oshirish 
masalalari yoritilgan. Mustaqil ta’limning didaktik imkoniyatlari, talaba shaxsining o‘quv faoliyatidagi faolligini oshirish omil-
lari va o‘qituvchi bilan talaba o‘rtasidagi hamkorlikning ahamiyati tahlil qilingan. Shuningdek, interfaol metodlar, raqamli 
texnologiyalar va refleksiya jarayonlaridan samarali foydalanish yo‘llari bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: konvensial yondashuv, mustaqil ta’lim, didaktik imkoniyat, interfaol metod, refleksiya, raqamli texnologiya, 
talaba faolligi.
Abstract: This article addresses the issues of enhancing the effectiveness of students’ independent learning based on 
the conventional approach. The didactic opportunities of independent learning, factors contributing to increasing students’ 
engagement in the educational process, and the importance of cooperation between the teacher and the student are 
analyzed. In addition, the article outlines effective ways of using interactive methods, digital technologies, and reflection 
processes.

Key words: conventional approach, independent learning, didactic opportunities, interactive methods, reflection, digital 
technologies, student engagement.
Аннотация: В данной статье освещаются вопросы повышения эффективности самостоятельного обучения сту-
дентов на основе конвенционального подхода. Проанализированы дидактические возможности самостоятель-
ного обучения, факторы повышения активности личности студента в учебной деятельности, а также значение 
сотрудничества между преподавателем и студентом. Кроме того, изложены пути эффективного использования 
интерактивных методов, цифровых технологий и процесса рефлексии.

Ключевые слова: конвенциональный подход, самостоятельное обучение, дидактические возможности, интерак-
тивные методы, рефлексия, цифровые технологии, активность студентов.

KIRISH
Hozirgi kunda ta’lim tizimining asosiy maqsadi – mustaqil fikrlaydigan, yangilikka intiluvchan va o‘z bilimini 

doimiy ravishda boyitib boruvchi shaxsni tarbiyalashdan iborat. Shu nuqtayi nazardan, konvensial yondashuv 
asosida talabalarning mustaqil ta’lim olish jarayonini samarali tashkil etish va uning didaktik imkoniyatlarini 
rivojlantirish masalasi alohida ahamiyat kasb etadi. Bu yondashuv talabaning faolligini oshirish, uni o‘qituvchi 
bilan teng hamkorlikda bilim olish jarayonining faol ishtirokchisiga aylantirishga qaratilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Konvensial yondashuv mohiyati shundan iboratki, konvensial (lotincha conventio – “kelishuv”) yondashuv 

ta’lim jarayonini o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi o‘zaro kelishuv, hamkorlik va muloqot asosida tashkil etishni 
nazarda tutadi. Bu yondashuvda o‘qituvchi bilim manbai sifatida emas, balki ta’lim jarayonini boshqaruvchi, 
yo‘naltiruvchi va motivatsiya beruvchi shaxs sifatida namoyon bo‘ladi. Talaba esa bilimni tayyor holda qabul 
qiluvchi emas, balki uni mustaqil izlab topuvchi, tahlil qiluvchi va qo‘llovchi sub’yektga aylanadi.

Mustaqil ta’lim – talabaning o‘z imkoniyatlari, vaqt va manbalarni to‘g‘ri rejalashtirib, o‘qituvchining bevosita 
nazoratisiz bilim olish jarayonidir. Bunday ta’lim turi zamonaviy sharoitda raqobatbardosh mutaxassisni tayyor-
lashning muhim omili hisoblanadi. Talaba mustaqil ta’lim orqali quyidagi kompetensiyalarni egallaydi:

•	 axborotni mustaqil izlash va tahlil qilish;
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•	 muammoli vaziyatlarni hal etish;

•	 ijodiy fikrlash va o‘z qarashlarini asoslab berish;

•	 o‘z-o‘zini nazorat qilish va baholash ko‘nikmalari shakllanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Konvensial yondashuvda didaktik imkoniyatlarni rivojlantirish orqali kutilgan natijaga erishish mumkin. 

Konvensial yondashuvning didaktik tamoyillari – bu o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi samarali o‘quv jarayonini 
tashkil etish hamda mustaqil ta’limni rivojlantirishga xizmat qiladigan asosiy pedagogik qoidalar yoki prin-
siplardir. Ularni quyidagicha tushuntirish mumkin:

1.	 Hamkorlik tamoyili – ta’lim jarayoni o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi o‘zaro muloqot va kelishuvga asosla-
nadi. O‘qituvchi faqat bilim beruvchi emas, balki yo‘naltiruvchi va motivatsiya qiluvchi sifatida faol ishtirok 
etadi, talaba esa faol sub’yekt sifatida bilimni mustaqil o‘zlashtiradi.

2.	 Faollik tamoyili – talaba passiv qabul qiluvchi emas, balki faol izlanuvchi bo‘lishi kerak. Bu tamoyil mustaqil 
fikrlash, tahlil qilish va ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

3.	 Individualizatsiya tamoyili – ta’lim jarayoni har bir talabaning qiziqishi, qobiliyati va tayyorgarlik darajasiga 
mos ravishda tashkil qilinadi. Bu tamoyil orqali talaba o‘zining o‘quv yo‘nalishini shakllantiradi va o‘ziga 
mos darajada rivojlanadi.

4.	 Refleksiya tamoyili – talaba o‘z faoliyatini tahlil qiladi, natijalarni baholaydi va o‘z-o‘zini rivojlantirishga qodir 
bo‘ladi. Refleksiya o‘quv jarayonining samaradorligini oshiradi va mustaqil o‘rganishni kuchaytiradi.

5.	 Texnologik integratsiya tamoyili – konvensial yondashuvda interfaol metodlar va raqamli texnologiyalar 
qo‘llaniladi, bu esa talabaning mustaqil ta’lim olish jarayonini samarali va qiziqarli qiladi.

Konvensial yondashuv asosida didaktik imkoniyatlarni kengaytirish uchun ushbu yo‘nalishlar muhim aha­
miyatga ega. Konvensial yondashuv – bu an’anaviy yoki klassik uslubda matematika darslarini o‘qitish usuli 
bo‘lib, u ko‘pincha o‘qituvchi markazida, qat’iy va tizimli tarzda amalga oshiriladi. Dars jarayonida o‘qituvchi 
markaziy rol o‘ynaydi, talaba esa bilimni qabul qiluvchi sifatida faol bo‘ladi.

Mavzular bosqichma-bosqich tushuntiriladi: avval nazariya, keyin misollar va mashqlar beriladi. O‘rganish 
jarayoni ko‘proq standart qoidalar, formulalar va teoremalarga asoslanadi. Konvensial yondashuvda o‘qituvchi 
va talaba o‘rtasidagi muloqot o‘zaro ishonch, hamkorlik va fikr almashuv asosida amalga oshadi. O‘qituvchi 
talabaning mustaqil faoliyatini rag‘batlantiradi, zarur metodik ko‘rsatmalar beradi va uning intellektual o‘sishini 
monitoring qiladi. Natijada ta’lim jarayoni ikki tomonlama ijodiy hamkorlikka aylanadi.

Konvensial yondashuv bir nechta vazifalarni ko‘zda tutadi:

•	 u talabani mustaqil fikrlashga, izlanishga, tahlil qilishga o‘rgatadi;

•	 o‘qituvchi va talaba o‘rtasida samarali hamkorlikni shakllantiradi;

•	 didaktik imkoniyatlarni kengaytiradi;

•	 interfaol o‘qitish usullaridan foydalanishga undaydi;

•	 raqamli texnologiyalar va elektron resurslar orqali mustaqil ta’limni qo‘llab-quvvatlaydi.

Qolaversa, konvensial yondashuvda talabaning refleksiya va o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalari rivojlanadi. 
Konvensial yondashuv ta’lim muhitida bir nechta afzalliklarga ega:

•	 talabani mustaqil fikrlashga va ijodiy faoliyatga rag‘batlantiradi;

•	 ta’lim jarayonini shaxsga yo‘naltirilgan qiladi;

•	 o‘qituvchi va talaba o‘rtasida samarali hamkorlikni kuchaytiradi;

•	 interfaol va raqamli metodlar orqali o‘quv jarayonini qiziqarli qiladi;

•	 talabaning o‘z-o‘zini baholash va refleksiya ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Konvensial yondashuv ta’lim sifatini oshirish va talabalarni ijtimoiy mas’uliyatli, ijodiy va mustaqil shaxs 
sifatida shakllantirishda muhim vosita hisoblanadi. U o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi hamkorlikni rivojlantiradi, 
mustaqil ta’limni rag‘batlantiradi va zamonaviy didaktik metodlar bilan uyg‘unlashadi.

Quyida konvensial yondashuvning nazariy modeli taklif etiladi: bosqichma-bosqichlik → nazariya → amaliy 
mashqlar → takrorlash → mustaqil ta’lim → baholash → talaba bilimni tartibli o‘zlashtiradi.
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XULOSA
Xulosa qilib aytganda, konvensial yondashuv asosida talabalarni mustaqil ta’lim olish samaradorligini 

oshirish – zamonaviy ta’limning muhim strategik yo‘nalishlaridan biridir. Bu yondashuv nafaqat ta’lim jarayo
nining sifatini yaxshilaydi, balki talabaning shaxsiy mas’uliyati, ijodkorligi va o‘z-o‘zini rivojlantirish qobiliya-
tini ham kuchaytiradi. Shu bois, o‘qituvchilar didaktik vositalardan oqilona foydalanib, talabalarning mustaqil 
o‘rganish ehtiyojini shakllantirishlari lozim.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Tillayeva R., Mo‘minova M. O‘quvchilarning axborot bilan ishlash kompetensiyalarini shakllantirishda adabiy-tanqidiy 

materiallardan foydalanish metodikasi. “Science and Education” Scientific Journal / www.openscience.uz, November 
2023.

2.	 Sobirova M. Yangi O‘zbekistonda integratsiyalashgan texnologiya asosida insonparvarlik tarbiyasini berish. “Xalq 
ta’limi” jurnali, 2021, № 6, maxsus son, B. 73–79.

3.	 Sobirova M. Modulli ta’lim texnologiyalari. O‘quv qo‘llanma. O‘zb. Res. Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligining 2021-yil 
25-dekabrdagi 538-sonli buyrug‘i asosida nashrga tavsiya etilgan. Namangan: Arjumand Media, 2021. B. 200.

4.	 Абдулвохидов Э. Переплетение художественной и педагогической мысли в произведениях писателей-
философов // Conferencea, 2023, С. 105–108.

5.	 Абдулвохидов Э., Акрамхонова М. Духовные ценности как педагогический инструмент формирования 
информационного иммунитета // Scientific Impulse, 2023, Т. 1, № 9, С. 1233–1239.

6.	 Абдулвохидов Э. Использование педагогической терминологии в процессе обучения в начальных классах (на 
примере педагогической концепции А. Авлони). Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida universal ta’lim faoliyatini shakl-
lantirish, rivojlantirish va takomillashtirish nazariyasi va amaliyoti. Xalqaro onlayn ilmiy-amaliy konferensiya, 2023, С. 
206–207.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

564

2025-yil, dekabr, 12-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi
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